
236531-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 236531-2024 - Gara

Italia – Servizi di assistenza sociale con alloggio – Procedura aperta ai sensi dell?art. 71 del D.
Lgs. 36/2023 per l?affidamento dei servizi di gestione del centro collettivo di accoglienza per 
richiedenti protezione internazionale, presso l?ex Caserma Cavarzerani di Udine mediante 
procedura aperta con bando per l?erogazione del servizio suddiviso in lotti per il periodo 
presunto 1 settembre 2024? 31 agosto 2025
OJ S 79/2024 22/04/2024
Bando di gara – regime alleggerito
Servizi - Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Prefettura UTG di Udine
Forma giuridica del committente: Autorità governativa centrale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta ai sensi dell?art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per l?affidamento dei servizi 
di gestione del centro collettivo di accoglienza per richiedenti protezione internazionale, presso 
l?ex Caserma Cavarzerani di Udine mediante procedura aperta con bando per l?erogazione 
del servizio suddiviso in lotti per il periodo presunto 1 settembre 2024? 31 agosto 2025
Descrizione: Procedura aperta ai sensi dell?art. 71 del D.Lgs. 36/2023 per l?affidamento dei 
servizi di gestione del centro collettivo di accoglienza per richiedenti protezione internazionale, 
presso l?ex Caserma Cavarzerani di Udine mediante procedura aperta con bando per l?
erogazione del servizio suddiviso in lotti per il periodo presunto 1 settembre 2024? 31 agosto 
2025
Identificativo della procedura: f001710d-97df-4fbe-9a92-50f4e8124bdb
Identificativo interno: 120 Accoglienza
Caratteristiche principali della procedura: Procedura aperta divisa in lotti

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Natura aggiuntiva dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 85311000 Servizi di assistenza sociale con alloggio

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 12 119 666,93 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Diritto transfrontaliero applicabile:

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/236531-2024


236531-2024 Page 2/5

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

Titolo: Servizi di gestione amministrativa e di assistenza generica e sanitaria alla persona e 
fornitura di beni
Descrizione: Servizi di gestione amministrativa e di assistenza generica e sanitaria alla 
persona e fornitura di beni
Identificativo interno: 121 accoglienza

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85311000 Servizi di assistenza sociale con alloggio
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: rinnovo

Durata stimata
Data di inizio: 01/09/2024
Durata: 12 Mese

Rinnovo
Rinnovi massimi: 6

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 6 380 487,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
qualit# prezzo

Documenti di gara
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 17/05/2024 00:00:00 (UTC)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.prefettura.it/udine/multidip/index.htm

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Termine per il ricevimento delle offerte: 27/05/2024 12:00:00 (UTC)

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Prefettura UTG di Udine
Organizzazione che tratta le offerte: Prefettura UTG di Udine

Lotto: LOT-0002
Titolo: Fornitura pasti
Descrizione: Fornitura pasti ai cittadini stranieri accolti.

https://www.prefettura.it/udine/multidip/index.htm


236531-2024 Page 3/5

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

Identificativo interno: 122 pasti

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 55300000 Servizi di ristorazione e di distribuzione pasti
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Rinnovo

Durata stimata
Data di inizio: 01/09/2024
Durata: 12 Mese

Rinnovo
Rinnovi massimi: 6

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 5 472 960,50 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
qualit# prezzo

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Termine per il ricevimento delle offerte: 27/05/2024 12:00:00 (UTC)

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Friuli Venezia Giulia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR Friuli Venezia Giulia
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Prefettura UTG di Udine
Organizzazione che tratta le offerte: Prefettura UTG di Udine

Lotto: LOT-0003
Titolo: Servizio di pulizia e di igiene ambientale
Descrizione: Servizio di pulizia e di igiene ambientale nei locali della struttura di accoglienza
Identificativo interno: 123 pulizie

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90911000 Servizi di pulizia di alloggi, edifici e finestre



236531-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Rinnovi

Durata stimata
Data di inizio: 01/09/2024
Durata: 12 Mese

Rinnovo
Rinnovi massimi: 6

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 266 219,43 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.

Criteri di accessibilità
Non sono compresi criteri di accessibilità per le persone con disabilità con la giustificazione 
seguente

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: categoria b)

Criteri di aggiudicazione
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
qualit# prezzo

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Termine per il ricevimento delle offerte: 27/05/2024 12:00:00 (UTC)

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Friuli Venezia Giulia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR Friuli Venezia Giulia
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Prefettura UTG di Udine
Organizzazione che tratta le offerte: Prefettura UTG di Udine

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Prefettura UTG di Udine
Numero di registrazione: 80007420302
Servizio: Ricorso
Indirizzo postale: Piazza Unit# d'Italia 7  
Località: Udine



236531-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

8.1.

Paese: Italia
E-mail: protocollo.prefud@pec.interno.it
Telefono: +39 0432 594111
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Friuli Venezia Giulia
Numero di registrazione: 80029240324
Località: Trieste
Codice postale: 33100
Paese: Italia
E-mail: tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 040 6724711
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-
il-friuli-venezia-giulia
Ruoli di questa organizzazione: 
Prestatore di servizi in materia di appalti
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 08d1d7a0-938b-4fe9-86f0-b2eb800eab16 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara – regime alleggerito
Data di trasmissione dell'avviso: 18/04/2024 20:01:10 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 236531-2024
Numero dell'edizione della GU S: 79/2024
Data di pubblicazione: 22/04/2024

mailto:protocollo.prefud@pec.interno.it
mailto:tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-friuli-venezia-giulia
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-friuli-venezia-giulia

		2024-04-21T22:05:24+0000




